
UCHWAŁA NR XXX.240.2022 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie poparcia wyboru Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego na Patrona Powiatu 
Ostrowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z. 2022 r., 
poz. 559, 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  
 Rada Gminy Wąsewo popiera wybór Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego na Patrona Powiatu 
Ostrowskiego. 

2. Uzasadnienie poparcia wyboru, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 2. Uchwała podlega przekazaniu do Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24DEC81A-F6EB-4077-B0FA-DA2B0572D26F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX.240.2022 

Rady Gminy Wąsewo  

z dnia 20 maja 2022r.   

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

Pismem SRP.SP.4041.2.2021 z dnia 23 lutego 2022 r. Rada Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej zwróciła się do Rady Gminy Wąsewo o podjęcie stanowiska 

popierającego wybór Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego Patronem 

Powiatu Ostrowskiego. Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej na sesji w dniu 28 

października 2021 r. podjęła także stanowisko w w/w sprawie.  

Błogosławiony Kardynał Stefan Wyszyński był związany z Powiatem Ostrowski 

w sposób szczególny. Przez pierwsze lata swego życia zamieszkiwał na terenie Powiatu 

Ostrowskiego. Tu też koncentrowało się Jego życie rodzinne. Także na terenie Powiatu 

znajduje się grób Matki Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Uchwałą 

Sejmu i Senatu RP rok 2021 ogłoszony został rokiem Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  

12 września 2021 r. dokonano beatyfikacji Błogosławionego Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. Również w 2021 r. w Zuzeli, ustanowiono pierwsze w Polsce 

Sanktuarium bł. Stefana Wyszyńskiego.  

Mając na względzie działania rozpoczęte w niniejszej sprawie przez władze Powiatu 

Ostrowskiego, Rada Gminy Wąsewo popiera wybór Błogosławionego Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego na Patrona Powiatu Ostrowskiego.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

           Grzegorz Jaworski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24DEC81A-F6EB-4077-B0FA-DA2B0572D26F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

